



0510202201000546

报告文号：苏公W[2022]E6008号

**2022 年山东省政府农林水利及民生社会事业发展专项
债券（三期）—2022 年山东省政府专项债券（八期）
济南市市本级文庄片区租赁住房试点项目
项目收益与融资平衡专项评价报告
苏公 W[2022]E6008 号**

公证天业会计师事务所（特殊普通合伙）

二〇二二年一月十七日



公证天业会计师事务所(特殊普通合伙)

Gongzheng Tianye Certified Public Accountants, SGP

中国·江苏·无锡

总机: 86 (510) 68798988

传真: 86 (510) 68567788

电子信箱: mail@gztycpa.cn

Wuxi, Jiangsu, China

Telephone: 86 (510) 68798988

Fax: 86 (510) 68567788

E-mail: mail@gztycpa.cn

2022 年山东省政府农林水利及民生社会事业发展专项债券

(三期) — 2022 年山东省政府专项债券 (八期)

济南市市本级文庄片区租赁住房试点项目

项目收益与融资平衡专项评价报告

苏公 W[2022]E6008 号

致: 山东省财政厅

我们接受委托,对文庄片区租赁住房试点项目收益与融资平衡情况进行财务评价并出具专项评价报告。

我们的评价依据是《中国注册会计师其他鉴证业务准则第 3111 号—预测性财务信息的审核》。项目实施单位对债券存续期内项目收益预测及其所依据的各项假设负责。这些假设已在具体预测说明中披露。

根据我们对支持这些假设证据的审核,我们没有注意到任何事项使我们认为这些假设没有为预测提供合理基础。而且,我们认为,该项目收益预测是在这些假设的基础上恰当编制的,并按照项目收益及现金流入预测编制基础的规定进行了列报。

由于预期事项通常并非如预期那样发生,并且变动可能重大,实际结果可能与预测性财务信息存在差异。

经专项评价,我们认为,在发行人对项目收益预测及其所依据的各项假设前提下,本次评价的文庄片区租赁住房试点项目,预期息前净现金流量能够合理保障偿还融资本金及利息,实现项目收益和融资自求平衡。

总体评价结果如下:

一、项目概算总投资及资金来源情况

1、文庄片区租赁住房试点项目,投资概(估)算总额总投资 257,953.50 万元,其



中工程费用 138,593.99 万元, 工程建设其他费用 107,521.72 万元, 预备费 7,284.29 万元, 建设期利息 4,553.50 万元。明细如下:

表 1:

单位: 万元

序号	费用类别	金额
一	工程费用	138,593.99
二	工程建设其它费用	107,521.72
三	基本预备费	7,284.29
四	建设期利息	4,553.50
合计		257,953.50

2、本期拟申请专项债券资金 1,500.00 万元 (占总投资的 0.58%), 剩余部分资金来源: 资本金 52,000.00 万元 (占总投资的 20.16%), 后续资金 204,453.50 万元 (占总投资的 29.26%) 由项目单位自筹资金解决。出于风险谨慎原则考虑, 其中 92,000.00 万元部分融资成本暂按照 4.90% 进行测算。项目资金来源情况如下:

表 2:

单位: 万元

项目名称	项目概算总投资	资金来源				
		资本金	已存续的债务类资金		本期拟申请的专项债券资金	其他资金
			已申请发行的省政府专项债券资金金额	其他融资金额		
文庄片区租赁住房试点项目	257,953.50	52,000.00		-	1,500.00	204,453.50
合 计	257,953.50	52,000.00		-	1,500.00	204,453.50

二、应付专项债券本息情况

根据项目资金筹措计划, 本次拟发行地方政府专项债券 1,500.00 万元, 假设年利率 4.20%, 期限 20 年, 每半年付息一次, 到期一次偿还本金。

银行借款筹集资金 92,000.00 万元, 假设年利率 4.90%, 资金充裕时偿还部分本金。该项目还本付息预测如下:

(1) 专项债券还本付息测算表

表 3:

单位: 万元

年度	期初本金余	本期新增	本期偿还本	期末本金余额	融资利率	应付利息	应付本息合计
----	-------	------	-------	--------	------	------	--------



	额		金				
2022 年		1,500.00		1,500.00	4.20%	31.50	31.50
2023 年	1,500.00			1,500.00	4.20%	63.00	63.00
2024 年	1,500.00			1,500.00	4.20%	63.00	63.00
2025 年	1,500.00			1,500.00	4.20%	63.00	63.00
2026 年	1,500.00			1,500.00	4.20%	63.00	63.00
2027 年	1,500.00			1,500.00	4.20%	63.00	63.00
2028 年	1,500.00			1,500.00	4.20%	63.00	63.00
2029 年	1,500.00			1,500.00	4.20%	63.00	63.00
2030 年	1,500.00			1,500.00	4.20%	63.00	63.00
2031 年	1,500.00			1,500.00	4.20%	63.00	63.00
2032 年	1,500.00			1,500.00	4.20%	63.00	63.00
2033 年	1,500.00			1,500.00	4.20%	63.00	63.00
2034 年	1,500.00			1,500.00	4.20%	63.00	63.00
2035 年	1,500.00			1,500.00	4.20%	63.00	63.00
2036 年	1,500.00			1,500.00	4.20%	63.00	63.00
2037 年	1,500.00			1,500.00	4.20%	63.00	63.00
2038 年	1,500.00			1,500.00	4.20%	63.00	63.00
2039 年	1,500.00			1,500.00	4.20%	63.00	63.00
2040 年	1,500.00			1,500.00	4.20%	63.00	63.00
2041 年	1,500.00			1,500.00	4.20%	63.00	63.00
2042 年 1 月	1,500.00		1,500.00		4.20%	31.50	1,531.50
合计		1,500.00	1,500.00			1,260.00	2,760.00

(2) 银行借款还本付息测算表

表 4:

单位: 万元

年度	期初本金余额	本期新增	本期偿还本金	期末本金余额	融资利率	应付利息	应付本息合计
2022 年		45,000.00		45,000.00	4.90%	1,102.50	1,102.50
2023 年	45,000.00	47,000.00		92,000.00	4.90%	3,356.50	3,356.50
2024 年	92,000.00		16,000.00	76,000.00	4.90%	4,116.00	20,116.00
2025 年	76,000.00		3,000.00	73,000.00	4.90%	3,650.50	6,650.50
2026 年	73,000.00		3,000.00	70,000.00	4.90%	3,503.50	6,503.50
2027 年	70,000.00		4,000.00	66,000.00	4.90%	3,332.00	7,332.00
2028 年	66,000.00		5,000.00	61,000.00	4.90%	3,111.50	8,111.50
2029 年	61,000.00		6,000.00	55,000.00	4.90%	2,842.00	8,842.00
2030 年	55,000.00		6,000.00	49,000.00	4.90%	2,548.00	8,548.00
2031 年	49,000.00		7,000.00	42,000.00	4.90%	2,229.50	9,229.50



2032 年	42,000.00		7,000.00	35,000.00	4.90%	1,886.50	8,886.50
2033 年	35,000.00		8,000.00	27,000.00	4.90%	1,519.00	9,519.00
2034 年	27,000.00		8,000.00	19,000.00	4.90%	1,127.00	9,127.00
2035 年	19,000.00		9,000.00	10,000.00	4.90%	710.50	9,710.50
2036 年	10,000.00		10,000.00		4.90%	245.00	10,245.00
合计		92,000.00	92,000.00			35,280.00	127,280.00

三、可用于资金平衡的项目净收益

根据对该项目净收益预测的审核，通过对运营期房屋租赁收入、车位出租收入、商铺出租收入、物业管理费收入、政府补贴收入以及相关运营成本、税费的估算，测算得出该项目可用于资金平衡的息前净现金流量为 182,940.20 万元。

测算过程详见后附：“项目预期收益、成本及融资平衡说明”。

四、预期项目净收益偿还融资本金和利息情况

该项目预期产生的现金流入主要为文庄片区租赁住房试点项目房屋租赁收入、车位出租收入、商铺出租收入、物业管理费收入，建设资金包含项目资本金、专项债券及银行借款。根据项目收益与融资平衡分析，该项目可用于资金平衡的息前净现金流量为 182,940.20 万元，还本付息总额为 130,040.00 万元，项目收益覆盖项目融资本息总额倍数达到 1.41 倍，预期项目产生的收益能够合理保障偿还融资本金和利息，可以实现项目收益和融资平衡。现金流覆盖融资本息情况详见下表：

表 5：

单位：万元

融资方式	借贷本息支付			项目收益
	本金	利息	本息合计	
专项债券	1,500.00	1,260.00	2,760.00	182,940.20
银行借款	92,000.00	35,280.00	127,280.00	
融资合计	93,500.00	36,540.00	130,040.00	
覆盖倍数				1.41



(此页无正文，为苏公 W[2022]E6008 号专项报告签字盖章页)

附件：项目预期收益、成本及融资平衡说明



中国注册会计师：



中国注册会计师：



2022 年 1 月 17 日

项目预期收益、成本及融资平衡说明

一、编制基础

《中华人民共和国预算法》、《地方政府债券发行管理办法》（财库〔2020〕43号）。我们结合文庄片区租赁住房试点项目的相关批复文件、可研报告及其他相关资料，并遵循会计核算的一般原则，编制项目收益与融资自求平衡专项评价报告。

二、基本假设

- 1、国家及地方现行的法律法规、监管、财政、经济状况或国家宏观调控政策无重大变化。
- 2、国家现行的利率、汇率及通货膨胀水平无重大变化。
- 3、项目建设内容和投资总额与可研报告确定的内容不发生重大变化。
- 4、项目实施资金来源能按预计方式实现，专项债券利率与假设利率无重大变化。
- 5、项目建成后形成的收入模式与现有的预测不存在重大变化。
- 6、政府制定的土地出让计划、可返还政府收益等能够顺利执行。
- 7、地方 GDP 增速与预计增速无重大变化，土地出让价格在正常范围内变动。
- 8、无其他人力不可抗拒及不可预见因素的重大不利影响。

三、项目基本情况

（一）项目名称

文庄片区租赁住房试点项目。

（二）项目单位

项目主体单位名称：济南泉城城市更新投资有限公司

统一社会信用代码： 91370100MA3TJRNN06

法定代表人：金强

注册资本：壹亿元整

单位地址：济南市天桥区花店街 21 号

经营范围：一般项目：房地产经纪；住房租赁；物业管理；工程管理服务；园林绿化工程施工；住宅水电安装维护服务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：各类工程建设活动。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

济南泉城更新租赁住房建设有限公司是济南城市投资集团有限公司全资控股的国有独资公司，济南城市投资集团有限公司是济南市属一级国有独资企业，注册资本 235 亿元，资产总额 1600 亿元（2019 年底数据），主体长期信用等级 AAA。该项目申请专项债资金将由济南城市投资集团有限公司拨付给济南泉城更新租赁住房建设有限公司使用，济南城市投资集团有限公司在必要时为项目提供资金支持。

（三）项目规划审批

1、2020 年 7 月 8 日，取得《山东省建设项目备案证明》（项目代码：2020-370103-47-03-065545）。

2、2020 年 7 月 22 日，完成《建设项目环境影响登记表》备案，备案号 202037010300000911。

3、2021 年 8 月 2 日，济南市自然资源和规划局出具 B-7-2 地块《建设工程设计方案规划审查意见函》（审字[2021]-03-058 号）。

4、2021 年 8 月 2 日，济南市自然资源和规划局出具 B-11 地块《建设工程设计方案规划审查意见函》（审字[2021]-03-080 号）。

5、2021 年 8 月 19 日，济南市市中区住房和城乡建设局出具 B-7-2 地块基础阶段《工程建设施工许可证》（编号：370103202108190101（2021031））。

6、2021 年 8 月 20 日，济南市自然资源和规划局出具 B-7-2 地块、B-7-3 地块《建设用地规划许可证》（地字第 370103202100309 号、地字第 370103202100310 号）。

7、2021 年 8 月 30 日，济南市自然资源和规划局出具 B-7-2 地块、B-7-3 地块《不动产权证书》（鲁(2021)济南市不动产权第 0225446 号、鲁(2021)济南

市不动产权第 0226388 号)。

8、2021 年 9 月 26 日,济南市自然资源和规划局出具 B-7-2 地块《建设工程规划许可证》(建字第 370103202100598)。

9、2021 年 10 月 13 日,山东省建筑设计研究院有限公司出具 B-7-2 地块《济南市建设工程施工图设计文件综合审查合格书》(编号:SY[2021]第 401 号)。

10、项目已完成招投标工作,B-7-1、B-7-2、B-7-3 地块已完成拆迁工作。

11、项目新建租赁型公寓申请已由济南市培育和发展住房租赁市场工作领导小组批准。

项目其他建设审批手续正在办理过程中。

(四) 项目规模与主要建设内容

项目位于济南市市中区七贤片区文庄片区地块内,G104 以南,二环南路以北,文庄西路以东,文庄路以西。项目规划建设总用地面积约 81100 m²,包含 B-7-1、B-7-2、B-7-3、B-11 四个地块。项目总建筑面积约 271752.93 m²,其中居住建筑面积约 167582.53 m²、配套商业及其他公建建筑面积 19688.78 m²、地下车库建筑面积 62716.50 m²、储藏室建筑面积 21765.12 m²。项目建设租赁住房 2999 套,车位 1934 个。

(五) 项目建设期限—项目进展

该项目建设期约 29 个月,已于 2021 年 8 月开工建设,预计 2023 年 12 月竣工。

四、项目投资估算及资金筹措方案

(一) 投资估算

1、编制依据及原则

(1)《中华人民共和国国民经济和社会发展第十三个五年规划纲要》,2016 年 3 月 17 日;

(2)《财政部住房城乡建设部关于开展中央财政支持住房租赁市场开展试点的通知》(财综〔2019〕2 号),2019 年 1 月 18 日;

(3)《国务院办公厅关于加快培育和发展住房租赁市场的若干意见》(国

办发〔2016〕39号），2016年5月17日；

（4）《山东省国民经济和社会发展第十三个五年规划纲要》，2016年3月7日；

（5）《济南市人民政府办公厅关于培育和发展住房租赁市场试点工作的实施意见》（济政办字〔2019〕67号），2019年12月30日；

（6）2006年国家发改委、建设部编制的《建设项目经济评价方法与参数》（第三版）；

（7）2018年《山东省建筑工程概算定额》；

（8）2018年《山东省安装工程概算定额》；

（9）2018年《山东省市政工程概算定额》；

（10）济南材料参考价格；

（11）同类工程造价情况；

（12）其他相关资料；

（13）项目《可行性研究报告》；

（14）项目实施方案。

2、估算总额

项目估算总投资 257,953.50 万元，其中工程费用 138,593.99 万元，工程建设其他费用 107,521.72 万元，预备费 7,284.29 万元，建设期利息 4,553.50 万元。明细如下：

表 1：

单位：万元

序号	费用类别	金额
一	工程费用	138,593.99
二	工程建设其它费用	107,521.72
三	基本预备费	7,284.29
四	建设期利息	4,553.50
合计		257,953.50

（二）资金筹措方案

本期拟申请专项债券资金 1,500.00 万元（占总投资的 0.58%），剩余部分资金来源：资本金 52,000.00 万元（占总投资的 20.16%），后续资金 204,453.50

万元（占总投资的 29.26%）由项目单位自筹资金解决。出于风险谨慎原则考虑，其中 92,000.00 万元部分融资成本暂按照 4.90%进行测算。项目资金来源情况如下：

表 2:

单位：万元

项目名称	项目概算 总投资	资金来源				
		资本金	已存续的债务类资金		本期拟申请的专项 债券资金	其他 资金
			已申请发行的省政 府专项债券资金金 额	其他融资 金额		
文庄片区租赁住房试 点项目	257,953.50	52,000.00		-	1,500.00	204,453.50
合 计	257,953.50	52,000.00		-	1,500.00	204,453.50

五、项目预期收益、成本及融资平衡情况

（一）运营收入预测

根据可行性研究报告及项目实施方案数据，该项目主要收益来源为房屋租赁收入、车位出租收入、商铺出租收入、物业管理费收入、政府补贴收入。运营期各年收入预测如下：

表 3：运营收入估算表（单位：万元）

年度	营业收入				政府补贴收 入	总收入合计
	房屋租赁收 入	车位出租收 入	商铺出租收 入	物业管理费 收入		
2024 年	4,560.48	556.99	1,447.20	321.76	16,854.81	23,741.24
2025 年	4,990.88	609.56	1,583.78	341.87		7,526.08
2026 年	5,442.99	664.78	1,727.25	361.98		8,197.00
2027 年	5,917.74	722.76	1,877.91	420.30		8,938.70
2028 年	6,287.75	767.95	1,995.32	433.57		9,484.60
2029 年	6,476.39	790.99	2,055.18	433.57		9,756.13
2030 年	6,670.68	814.72	2,116.84	476.93		10,079.16
2031 年	6,870.80	839.16	2,180.34	476.93		10,367.23
2032 年	7,076.92	864.34	2,245.76	476.93		10,663.94
2033 年	7,289.23	890.27	2,313.13	524.62		11,017.24
2034 年	7,507.91	916.97	2,382.52	524.62		11,332.02

2035 年	7,733.14	944.48	2,454.00	524.62		11,656.24
2036 年	7,965.14	972.82	2,527.62	577.08		12,042.66
2037 年	8,204.09	1,002.00	2,603.45	577.08		12,386.62
2038 年	8,450.22	1,032.06	2,681.55	577.08		12,740.91
2039 年	8,703.72	1,063.02	2,762.00	634.79		13,163.53
2040 年	8,964.83	1,094.92	2,844.86	634.79		13,539.39
2041 年	9,233.78	1,127.76	2,930.20	634.79		13,926.53
2042 年 1 月	792.57	96.80	251.51	58.19		1,199.06
合计	129,139.25	15,772.36	40,980.41	9,011.48	16,854.81	211,758.31

收入预测方法说明：

1、房屋租赁收入

项目建设租赁住房 2999 户，其中 35-45 m²户型 1621 户，50-75 m²户型 877 户，85-93 m²户型 501 户。参考现在的市场行情，其中 35-45 m²户型初始月租金暂按 1300 元/户，60 m²户型初始月租金暂按 1700 元/户，90 m²户型初始月租金暂按 2300 元/户。年租金增长率暂按 3%考虑，初始出租率按 80%考虑，每年增长 5%，2028 年之后出租率保持在 98%，计算得运营期房屋租赁收入约为 129,139.25 万元。

2、车位出租收入

项目共规划车位 1934 个，车位全部用于出租，参考现在的市场行情，月租金暂按 300 元/个，年租金增长率暂按 3%考虑，初始出租率按 80%考虑，每年增长 5%，2028 年之后出租率保持在 98%，计算得运营期车位出租收入 15,772.36 万元。

3、商铺出租收入

为方便租户并提升周边经济环境，项目共规划商业配套面积 2.01 万平方米，商铺对外出租，参考现在市场行情，月租金按 75 元/平方米，年租金增长率暂按 3%考虑，初始出租率按 80%考虑，每年增长 5%，2028 年之后出租率保持在 98%，计算得运营期商铺出租收入约为 40,980.41 万元。

4、物业管理费收入

项目运营后为租户提供物业管理服务，参考现在市场行情，服务单价为 2 元/月·m²，住宅面积 16.76 万平方米，每三年按 10%速度增长，初始出租率按 80%考虑，每年增长 5%，2028 年之后出租率保持在 98%，计算得运营期物业管理费收入约为 9,011.48 万元。

5、政府补贴收入

根据 2021 年 1 月 9 日济南市培育和发展住房租赁市场工作领导小组办公室印发的《关于发放住房租赁试点项目专项奖补资金的通知》，该项目补助标准为 1000 元/平方米，共取得奖补资金 16,854.81 万元。

(二) 运营成本预测

该项目总成本费用包括燃料动力费、工资及福利费、修理费及管理费用、税费、折旧摊销费、利息支出等。年度运营支出预测如下：

表 4：运营支出估算表（单位：万元）

年度	外购燃料及动力	工资及福利费	修理费及管理费用	运营成本合计
2024 年	47.36	132.24	152.15	331.75
2025 年	47.36	138.85	152.28	338.49
2026 年	47.36	145.79	152.42	345.57
2027 年	47.36	153.08	152.57	353.01
2028 年	47.36	160.74	152.72	360.82
2029 年	47.36	168.78	152.88	369.02
2030 年	47.36	177.21	153.05	377.62
2031 年	47.36	186.07	153.23	386.66
2032 年	47.36	195.38	153.41	396.15
2033 年	47.36	205.15	153.61	406.12
2034 年	47.36	215.41	153.81	416.58
2035 年	47.36	226.18	154.03	427.57
2036 年	47.36	237.48	154.25	439.09
2037 年	47.36	249.36	154.49	451.21
2038 年	47.36	261.83	154.74	463.93

年度	外购燃料及动力	工资及福利费	修理费及管理费用	运营成本合计
2039 年	47.36	274.92	155.00	477.28
2040 年	47.36	288.66	155.28	491.3
2041 年	47.36	303.10	155.57	506.03
2042 年 1 月	3.95	26.52	12.99	43.46
合计	856.43	3,746.75	2,778.47	7381.66

成本预测方法说明：

1、燃料动力

自来水按 4.2 元/吨，外购电按 0.55 元/度计取；每年用水量按 8000 吨、用电量按 80 万度考虑。

2、该项目定员管理人员 2 人，工资按 4 万元/人•年考虑，工作人员 20 人，工资按 5 万元/人•年考虑，假设年增长率 5%；福利费按工资总额的 14%计取。

3、修理费：按固定资产折旧费的 3%计取。

4、管理费用：按工资及福利费总额的 2%计取。

5、固定资产中房屋建筑物折旧年限为 30 年，净残值率为 5%；机器设备折旧年限为 20 年，净残值率为 5%

6、无形资产土地和其他资产摊销年限分别为 40 年和 10 年；

7、相关税费

结合该项目涉及的行业性质，测算中适用的主要税种税率如下：

表 5：项目税费表

税目	税率	类别
增值税	13%	外购设备、外购电、修理费
	9%	工程类费用、租赁收入、外购自来水
	6%	其他服务类费用
城建税	7%	
教育费附加	3%	
地方教育附加	2%	
水利基金	1%	
房产税	4%	
土地使用税	2 元/平方米•年	
企业所得税	25%	

8、利息支出

根据项目资金筹措计划，本次拟发行地方政府专项债券 1,500.00 万元，假设年利率 4.20%，期限 20 年，每半年付息一次，到期一次偿还本金。

银行借款筹集资金 92,000.00 万元，假设年利率 4.90%，资金充裕时偿还部分本金。该项目还本付息预测如下：

(1) 专项债券还本付息测算表

表 6：

单位：万元

年度	期初本金余额	本期新增	本期偿还本金	期末本金余额	融资利率	应付利息	应付本息合计
2022 年		1,500.00		1,500.00	4.20%	31.50	31.50
2023 年	1,500.00			1,500.00	4.20%	63.00	63.00
2024 年	1,500.00			1,500.00	4.20%	63.00	63.00
2025 年	1,500.00			1,500.00	4.20%	63.00	63.00
2026 年	1,500.00			1,500.00	4.20%	63.00	63.00
2027 年	1,500.00			1,500.00	4.20%	63.00	63.00
2028 年	1,500.00			1,500.00	4.20%	63.00	63.00
2029 年	1,500.00			1,500.00	4.20%	63.00	63.00
2030 年	1,500.00			1,500.00	4.20%	63.00	63.00
2031 年	1,500.00			1,500.00	4.20%	63.00	63.00
2032 年	1,500.00			1,500.00	4.20%	63.00	63.00
2033 年	1,500.00			1,500.00	4.20%	63.00	63.00
2034 年	1,500.00			1,500.00	4.20%	63.00	63.00
2035 年	1,500.00			1,500.00	4.20%	63.00	63.00
2036 年	1,500.00			1,500.00	4.20%	63.00	63.00
2037 年	1,500.00			1,500.00	4.20%	63.00	63.00
2038 年	1,500.00			1,500.00	4.20%	63.00	63.00
2039 年	1,500.00			1,500.00	4.20%	63.00	63.00
2040 年	1,500.00			1,500.00	4.20%	63.00	63.00
2041 年	1,500.00			1,500.00	4.20%	63.00	63.00
2042 年 1 月	1,500.00		1,500.00		4.20%	31.50	1,531.50
合计		1,500.00	1,500.00			1,260.00	2,760.00

(2) 银行借款还本付息测算表

表 7：

单位：万元

年度	期初本金余额	本期新增	本期偿还本金	期末本金余额	融资利率	应付利息	应付本息合计
2022 年		45,000.00		45,000.00	4.90%	1,102.50	1,102.50

2023 年	45,000.00	47,000.00		92,000.00	4.90%	3,356.50	3,356.50
2024 年	92,000.00		16,000.00	76,000.00	4.90%	4,116.00	20,116.00
2025 年	76,000.00		3,000.00	73,000.00	4.90%	3,650.50	6,650.50
2026 年	73,000.00		3,000.00	70,000.00	4.90%	3,503.50	6,503.50
2027 年	70,000.00		4,000.00	66,000.00	4.90%	3,332.00	7,332.00
2028 年	66,000.00		5,000.00	61,000.00	4.90%	3,111.50	8,111.50
2029 年	61,000.00		6,000.00	55,000.00	4.90%	2,842.00	8,842.00
2030 年	55,000.00		6,000.00	49,000.00	4.90%	2,548.00	8,548.00
2031 年	49,000.00		7,000.00	42,000.00	4.90%	2,229.50	9,229.50
2032 年	42,000.00		7,000.00	35,000.00	4.90%	1,886.50	8,886.50
2033 年	35,000.00		8,000.00	27,000.00	4.90%	1,519.00	9,519.00
2034 年	27,000.00		8,000.00	19,000.00	4.90%	1,127.00	9,127.00
2035 年	19,000.00		9,000.00	10,000.00	4.90%	710.50	9,710.50
2036 年	10,000.00		10,000.00		4.90%	245.00	10,245.00
合计		92,000.00	92,000.00			35,280.00	127,280.00

（三）项目运营损益表

项目运营损益表见表 8。

（四）项目资金测算平衡表

项目资金测算平衡表见表 9。

表 8：项目运营损益表

单位：万元

年度	2024 年	2025 年	2026 年	2027 年	2028 年	2029 年	2030 年	2031 年	2032 年	2033 年
一、收入/成本/税金										
营业收入	23,180.99	6,913.54	7,529.58	8,211.56	8,712.73	8,961.84	9,259.32	9,523.61	9,795.82	10,121.18
营业成本	308.91	315.63	322.70	330.12	337.91	346.09	354.68	363.69	373.16	383.10
税金及附加	342.90	373.73	406.12	440.13	466.63	480.14	494.06	508.40	523.16	538.37
息税折旧及摊销前利润	22,529.18	6,224.17	6,800.76	7,441.31	7,908.18	8,135.60	8,410.59	8,651.51	8,899.49	9,199.71
二、折旧和摊销										
总折旧和摊销	8,567.62	8,567.62	8,567.62	8,567.62	8,567.62	8,567.62	8,567.62	8,567.62	8,567.62	8,567.62
息税前利润	13,961.56	-2,343.45	-1,766.86	-1,126.31	-659.43	-432.01	-157.03	83.90	331.87	632.09
三、财务费用										
利息支出	4,179.00	3,713.50	3,566.50	3,395.00	3,174.50	2,905.00	2,611.00	2,292.50	1,949.50	1,582.00
总财务费用	4,179.00	3,713.50	3,566.50	3,395.00	3,174.50	2,905.00	2,611.00	2,292.50	1,949.50	1,582.00
税前利润	9,782.56	-6,056.95	-5,333.36	-4,521.31	-3,833.93	-3,337.01	-2,768.03	-2,208.60	-1,617.63	-949.91
四、所得税										
所得税费用	2,445.64	-	-	-	-	-	-	-	-	-
五、净利润	7,336.92	-6,056.95	-5,333.36	-4,521.31	-3,833.93	-3,337.01	-2,768.03	-2,208.60	-1,617.63	-949.91

(续)表8：项目运营损益表

单位：万元

年度	2034年	2035年	2036年	2037年	2038年	2039年	2040年	2041年	2042年1月
一、收入/成本/税金									
营业收入	10,409.97	10,707.42	11,063.29	11,378.86	11,703.89	12,093.12	12,437.94	12,793.12	1,101.57
营业成本	393.54	404.50	416.01	428.10	440.79	454.11	468.10	482.79	41.52
税金及附加	554.04	570.17	586.79	603.91	656.19	775.84	798.57	821.99	70.55
息税折旧及摊销前利润	9,462.39	9,732.75	10,060.49	10,346.86	10,606.91	10,863.17	11,171.28	11,488.34	989.50
二、折旧和摊销									
总折旧和摊销	7,494.23	7,494.23	7,494.23	7,494.23	7,494.23	7,494.23	7,494.23	7,494.23	624.52
息税前利润	1,968.16	2,238.52	2,566.26	2,852.62	3,112.68	3,368.94	3,677.04	3,994.11	364.98
三、财务费用									
利息支出	1,190.00	773.50	308.00	63.00	63.00	63.00	63.00	63.00	31.50
总财务费用	1,190.00	773.50	308.00	63.00	63.00	63.00	63.00	63.00	31.50
税前利润	778.16	1,465.02	2,258.26	2,789.62	3,049.68	3,305.94	3,614.04	3,931.11	333.48
四、所得税									
所得税费用	194.54	366.25	564.56	697.41	762.42	826.48	903.51	982.78	83.37
五、净利润	583.62	1,098.76	1,693.69	2,092.22	2,287.26	2,479.45	2,710.53	2,948.33	250.11

表 9：项目资金测算平衡表

单位：万元

年度	合计	建设期			运营期								
		2021 年	2022 年	2023 年	2024 年	2025 年	2026 年	2027 年	2028 年	2029 年	2030 年	2031 年	
一、经营活动产生的现金													
经营活动收入	211,758.31				23,741.24	7,526.08	8,197.00	8,938.70	9,484.60	9,756.13	10,079.16	10,367.23	
经营活动支出	7,381.65				331.75	338.49	345.57	353.01	360.82	369.02	377.62	386.66	
支付的各项税费	21,436.46				2,788.54	373.73	406.12	440.13	466.63	480.14	494.06	508.40	
经营活动产生的现金净额	182,940.20				20,620.95	6,813.86	7,445.30	8,145.57	8,657.15	8,906.97	9,207.48	9,472.17	
二、投资活动产生的现金	-												
建设成本支出	253,400.00	17,789.90	124,529.28	111,080.83									
投资活动产生的现金净额	-253,400.00	-17,789.90	-124,529.28	-111,080.83	-	-	-	-	-	-	-	-	
三、融资活动产生的现金	-												
资本金	52,000.00	10,034.48	23,741.38	18,224.14	-								
专项债券	1,500.00		1,500.00	-									
银行借款	92,000.00		45,000.00	47,000.00									
自筹资金	112,453.50	7,755.41	55,421.90	49,276.19									
偿还债券本金	1,500.00												
偿还银行借款本金	92,000.00				16,000.00	3,000.00	3,000.00	4,000.00	5,000.00	6,000.00	6,000.00	7,000.00	
支付债券利息	1,260.00		31.50	63.00	63.00	63.00	63.00	63.00	63.00	63.00	63.00	63.00	
支付银行借款利息	35,280.00		1,102.50	3,356.50	4,116.00	3,650.50	3,503.50	3,332.00	3,111.50	2,842.00	2,548.00	2,229.50	
融资活动产生的现金净额	127,913.50	17,789.90	124,529.28	111,080.83	-20,179.00	-6,713.50	-6,566.50	-7,395.00	-8,174.50	-8,905.00	-8,611.00	-9,292.50	
四、期初现金						441.95	542.31	1,421.11	2,171.68	2,654.33	2,656.30	3,252.78	
期内现金变动					441.95	100.36	878.80	750.57	482.65	1.97	596.48	179.67	
五、期末现金	57,453.70				441.95	542.31	1,421.11	2,171.68	2,654.33	2,656.30	3,252.78	3,432.45	

(续) 表 9: 项目资金测算平衡表

单位: 万元

年度	运营期										
	2032 年	2033 年	2034 年	2035 年	2036 年	2037 年	2038 年	2039 年	2040 年	2041 年	2042 年 1 月
一、经营活动产生的现金											
经营活动收入	10,663.94	11,017.24	11,332.02	11,656.24	12,042.66	12,386.62	12,740.91	13,163.53	13,539.39	13,926.53	1,199.06
经营活动支出	396.15	406.12	416.58	427.56	439.10	451.21	463.93	477.28	491.30	506.02	43.46
支付的各项税费	523.16	538.37	748.58	936.42	1,151.35	1,301.31	1,685.20	2,649.57	2,780.33	2,914.94	249.47
经营活动产生的现金净额	9,744.63	10,072.76	10,166.87	10,292.26	10,452.20	10,634.10	10,591.79	10,036.69	10,267.76	10,505.56	906.13
二、投资活动产生的现金											
建设成本支出											
投资活动产生的现金净额	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
三、融资活动产生的现金											
资本金											
专项债券											
银行借款											
自筹资金											
偿还债券本金											1,500.00
偿还银行借款本金	7,000.00	8,000.00	8,000.00	9,000.00	10,000.00	-	-	-	-	-	-
支付债券利息	63.00	63.00	63.00	63.00	63.00	63.00	63.00	63.00	63.00	63.00	31.50
支付银行借款利息	1,886.50	1,519.00	1,127.00	710.50	245.00	-	-	-	-	-	-
融资活动产生的现金净额	-8,949.50	-9,582.00	-9,190.00	-9,773.50	-10,308.00	-63.00	-63.00	-63.00	-63.00	-63.00	-1,531.50
四、期初现金	3,432.45	4,227.58	4,718.34	5,695.21	6,213.97	6,358.17	16,929.27	27,458.06	37,431.75	47,636.51	58,079.07
期内现金变动	795.13	490.76	976.87	518.76	144.20	10,571.10	10,528.79	9,973.69	10,204.76	10,442.56	-625.37
五、期末现金	4,227.58	4,718.34	5,695.21	6,213.97	6,358.17	16,929.27	27,458.06	37,431.75	47,636.51	58,079.07	57,453.70

（五）总体评价

根据资金测算平衡分析，在满足假设条件的前提下，该项目可用于资金平衡的项目息前净现金流量为 182,940.20 万元，还本付息总额为 130,040.00 元，本息资金覆盖率可达到 1.41 倍，最终在 2042 年到期偿还专项债券及银行借款本息后，仍有 57,453.70 万元现金结余，能够满足偿债资金充足性的要求。期间不存在资金缺口，资金稳定性可以得到保证。现金流覆盖融资本息情况详见下表：

表 10:

单位：万元

融资方式	借贷本息支付			项目收益
	本金	利息	本息合计	
专项债券	1,500.00	1,260.00	2,760.00	182,940.20
银行借款	92,000.00	35,280.00	127,280.00	
融资合计	93,500.00	36,540.00	130,040.00	
覆盖倍数				1.41

六、项目风险与效益分析

（一）与项目建设相关的风险

1、施工过程中产生的噪声、扬尘等的污染受到社会舆论和附近居民的抵制。

2、自然条件风险

自然条件风险主要表现在两个方面，一是由于自然条件的复杂多变，容易发生严寒、酷暑、多雨、塌方等对工程质量、进度和投资的影响。二是当地出现的异常地质、气候、水文等不可抗拒的自然灾害。

3、该项目从设计到施工有一定的周期，涉及的环节也较多，在此期间，如果出现一些人力不可抗拒的意外事件，或某个环节出现问题，或整个宏观经济形势发生较大变化，都将会影响项目的进展。

4、外部环境风险

外部的自然环境、社会环境、经济环境和政府的相关政策等因素的变化也可能引发风险。例如如果出现通货膨胀，使建设成本加大。

（二）与项目收益相关的风险

1、出租率达不到预期风险

从财务分析中的敏感性分析计算表可知，项目收益对出租率较为敏感，如果市场

供需态势发生较大变化，出租面积、数量减少，将会对项目的收益带来一定风险。

2、经营管理风险

主要投资者因经营管理不善而导致预期收益不能实现，取决于投资者及职员自身素质，包括对市场的预测能力和在设计、施工、营销、服务等环节的经营管理水平。



营业执照

(副本)

统一社会信用代码

91320200078269333C (1/1)

编号 320200666202102250022



扫描二维码登录“国家企业信用信息公示系统”了解更多登记、备案、许可、监管信息。

名称 公证天业会计师事务所(特殊普通合伙)

类型 特殊普通合伙企业

执行事务合伙人 张彩斌

经营范围

审查企业会计报表、出具审计报告；验证企业资本，出具验资报告；办理企业合并、分立、清算事宜中的审计业务，出具有关审计报告；基本建设年度财务决算审计；会计咨询、会计培训；法律、法规规定的其他业务。(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动)

成立日期 2013年09月18日

合伙期限 2013年09月18日至*****

经营场所 无锡市太湖新城嘉业财富中心5-1001室



登记机关





会计师事务所 执业证书

名称：
首席合伙人：
主任会计师：
经营场所：

公证天业会计师事务所（特殊普通合伙）

张彩斌

无锡市太湖新城嘉业财富中心5-1001室

组织形式：
执业证书编号：
批准执业文号：
批准执业日期：

特殊普通合伙

32020028

苏财会[2013]36号

2013年09月12日

证书序号：0001561

说明

- 1、《会计师事务所执业证书》是证明持有人经财政部门依法审批，准予执行注册会计师法定业务的凭证。
- 2、《会计师事务所执业证书》记载事项发生变动的，应当向财政部门申请换发。
- 3、《会计师事务所执业证书》不得伪造、涂改、出租、出借、转让。
- 4、会计师事务所终止或执业许可注销的，应当向财政部门交回《会计师事务所执业证书》。



发证机关：

二〇一三年五月

中华人民共和国财政部制

证书编号: 370100500012
No. of Certificate

批准注册协会: 山东省注册会计师协会
Authorized Institute of CPAs

发证日期: 2006年09月30日
Date of Issuance

李广兴

姓名: 李广兴
Sex: 男
出生日期: 1970-08-23
工作单位: 江苏公证天业会计师事务所(特殊普通合伙)山东分所
身份证号: 370111197008238215
Identity card No.



年度检验登记

Annual Renewal Registration

本证书经山东省注册会计师协会
This certificate is valid for 2009 year after
this renewal.
山东省注册会计师协会
2009年注册会计师
年检合格专用章



2017年02月21日

注册会计师工作单位变更事项登记
Registration of the Change of Working Unit by a CPA

同意调出
Agree the holder to be transferred from

原工作单位: 江苏公证天业会计师事务所(特殊普通合伙)山东分所
CPAs

转出协会盖章
Stamp of the transfer-out Institute of CPAs
2019年8月1日

同意调入
Agree the holder to be transferred to

转入协会盖章
CPAs

转入协会盖章
Stamp of the transfer-in Institute of CPAs

年 月 日
/ /

注册会计师工作单位变更事项登记
Registration of the Change of Working Unit by a CPA

同意调出

Agree the holder to be transferred from

更名: 山东天业会计师事务所
(特殊普通合伙) 山东分所

事务所
CPAs

2019年8月1日
/m /d

同意调入

Agree the holder to be transferred to

事务所
CPAs

转入协会盖章
Stamp of the transfer-in Institute

年 月

姓名

Full name

性别

Sex

出生日期

Date of birth

工作单位

Working unit

身份证号

Identity card No.



1972-08-27

江苏公证天业会计师事务所
(特殊普通合伙) 山东分所

37012720027443



年度检验

Annual Inspection

2018年



证书编号: 370100360210
No. of Certificate

批准注册协会: 山东省注册会计师协会
Authorized Institute of CPAs

发证日期: 2001年10月23日
Date of issuance